
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 24. januar 2025 på Socialmedi-
cin & Rehabilitering - Regionshospitalet Gødstrup. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Klinik for Socialmedicin og Rehabilitering - Re-
gionshospitalet Gødstrup.  
 
Der er tale om en afdeling, der deltager i uddannelse af læger i samfundsmedicin. 
Der var ved selvevalueringen ansat 4 læger i introduktionsuddannelse samt 3 læger i 
hoveduddannelse i samfundsmedicin.   
 
Der var bred repræsentation ved selvevalueringen, og ved inspektorbesøget deltog et 
udvalg af alle relevante parter.  
 
Afdelingen selv var mere beskeden end inspektorerne i deres temascoring, og havde 
forud for besøget scoret 2 temaer som særdeles gode og de resterende tilstrækkelige. 
Inspektorerne scorede omvendt 2 temaer tilstrækkelige og de resterende temaer sær-
deles gode.  
 
Inspektorerne beskriver en afdeling, hvor uddannelse er dybt integreret i kulturen, 
hvor alle tager ansvar for uddannelsesopgaven og har fokus på konstant optimering 
og udvikling. Foruden et trygt læringsmiljø fremhæves en særlig struktur for og fo-
kus på formel uddannelse, vejledning og uddannelsesplaner såvel som systematisk 
oplæring i alle lægeroller og supervision. Arbejdet tilrettelægges med fokus på ud-
dannelse, og der sker en god udnyttelse af det tværfaglige læringsteam. Inspektorer-
ne beskriver også nogle områder med potentiale for yderligere forbedring i uddan-
nelsesmiljøet, hvilket ses afspejlet i indsatsområderne. Afdelingens UAO gennem 
mange år overgår til ny stilling ved årsskiftet, og afdelingen har ansat ny UAO med 
indgående kendskab til afdelingen og uddannelsen. 
 
Ved sidste inspektorbesøg i 2018 aftalte inspektorer og afdeling et indsatsområde 
med det formål at konsolidere forskning i afdelingen. Dette indsatsområde er i det 
væsentligste indfriet, om end der fortsat kan ske en mere systematisk inddragelse af 
introduktionslæger i forskningsprojekter, hvilket fremgår i det nye sidste indsatsom-
råde.  
 
Under besøget har afdelingen og inspektorer aftalt fire indsatsområder, som Sund-
hedsstyrelsen er enige i, og som vurderes at ville optimere afdelingens uddannelse. 
Der er beskrevet konkrete forslag til løsningsmuligheder i rapporten.  
 
Der er således tale om en afdeling, der er i stand til at levere forbilledlig uddannelse, 
hvorfor ovenstående indsatsområder skal ses som trin i at løfte et allerede godt ud-
dannelsesniveau endnu højere.  
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om fire 
år eller snarest muligt derefter. 


